vinculadas ao Fundo Nacional de Desestatização, de que lrJla a Lei n! 
9.491, de 9 de setembro de 1997, e ao Fundo de Amorti1..ação da 
Dívida Pública Mobiliária Federal, c.Jc que Ira.ta a Lei n! 9.069. c.Je 29 
de junho de 1995, a1t" o montante de RS 2.880.000.000,00 (dois 
bilhões, oitocentos e oitenta milhões de reais): 

IV - votar. cm a.o;;.sembléia gcraJ de acionista.ç do Ban­
co do Brasil S.A .. pela atribuição de voto rc.strilo às ações preferenciais; 

V - pagar ao Banco do Brasil S.A .. com at ua­
lização monetária pelo Índice Geral de Preços - Disponibilidade Interna